
Blb'f. )««•

DZIENNIK URZĘDOWY

RADY NARODOWEJ MIASTA KRAKOWA

Kraków, dnia 25 czerwca 1979 r. Nr II

Treść:
Poz. Str.

ZARZĄDZENIA PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA:
34 — nr 28 z dnia 24 maja 1979 r. w sprawie Wojewódzkiego Zespołu do Spraw Gospodarki Energetycznej ... 1
35 — nr 30 z dnia 31 maja 1979 r. w sprawie gospodarowania Wojewódzkim Funduszem Ochrony i Rekultywacji

Gruntów Rolnych.................................................................................................................................................................. 2
36 — nr 33 z dnia 12 czerwca 1979 r. zmieniające zarządzenie w sprawie Krakowskiego Zarządu Dróg w Krakowie . 2
37 — nr 36 z dnia 12 czerwca 1979 r. w sprawie przekazania Zakładu Gospodarki Komunalnej i zadań w zakresie

drogownictwa w Alwerni.................................................................................................................................................

34

ZARZĄDZENIE Nr 28

Prezydenta Miasta Krakowa 
z dnia 24 maja 1979 r.

w sprawie Wojewódzkiego Zespołu do Spraw Gospodarki 
Energetycznej.

Na podstawie § 23 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
13 stycznia 1978 r. w sprawie statusu wojewody (Dz. U. Nr 2, 
poz. 4) zarządza się, co następuje:

§ 1. Powołuje się Wojewódzki Zespół do Spraw Gospodar
ki Energetycznej, zwany dalej „Zespołem,” w następującym 
składzie:
1) Przewodniczący Zespołu — Pełnomocnik Wojewódzki

do Spraw Oszczędzania E- 
nergii Elektrycznej i Paliw,

2) Zastępca Przewodniczącego — Zastępca Pełnomocnika —
Zastępca Dyrektora do 
Spraw Techniki i Zaple
cza Zjednoczenia Przedsię
biorstw Gospodarki Komu
nalnej i Mieszkaniowej,

3) Członkowie: a) Dyrektor Zakładu Energe
tycznego,

* b) Dyrektor Zespołu Elektro
ciepłowni Łęg,

c) Dyrektor Przedsiębiorstwa 
Obrotu Produktami Nafto
wymi „CPN”

d) Dyrektor Zakładu Gazow
niczego.

e) Dyrektor Miejskiego Przed
siębiorstwa Energetyki Cie
plnej.

f) Naczelnik Wydziału Tech
niki Zjednoczenia Przed
siębiorstw Gospodarki Ko
munalnej i Mieszkaniowej.

§ 2.1. Zespół jest aparatem pomocniczym Wiceprezydenta 
Miasta Krakowa nadzorującego gospodarkę energetyczną 
i Pełnomocnika Wojewódzkiego do Spraw Oszczędzania Ener
gii Elektrycznej i Paliw.

2. W szczególności do Zespołu należą sprawy:
1) inicjowania działań na rzecz racjonalnego gospodarowania 

paliwami i energią na obszarze województwa miejskiego 
krakowskiego,

2) zapewnienia wdrażania racjonalnego i oszczędnego użyt
kowania paliw i energii w jednostkach podporządkowa
nych i nadzorowanych przez Prezydenta Miasta,

3) koordynacji realizacji programów i planów rozwoju cie
płownictwa ze szczególnym uwzględnieniem możliwości 
łączenia inwestycji ciepłowniczych i likwidacji nisko- 
sprawnych kotłowni w miastach i zakładach przemysło
wych,

4) współdziałania z organami państwowego nadzoru i kon
troli nad gospodarką paliwami i energią, a w szczególno
ści z Okręgowym Inspektoratem Gospodarki Energetycz
nej w Katowicach,

5) nadzoru zaopatrzenia i dystrybucji paliw i energii.
3. Zadaniem Zespołu jest również nadzorowanie pracy 

komisji społeczno-gospodarczych do spraw oszczędzania ener
gii elektrycznej i paliw powołanych we wszystkich większych 
przedsiębiorstwach produkcyjnych i usługowych w woje
wództwie miejskim krakowskim dla inicjowania i bieżącej 
kontroli realizacji ustalonych przedsięwzięć oszczędnościo
wych oraz dokonywanie comiesięcznych ocen realizacji przed
sięwzięć oszczędnościowych z przedstawieniem propozycji 
uzyskania dalszych efektów.

§ 3. Zespół działa w oparciu o instrukcję w sprawie dzia
łalności Pełnomocników Wojewódzkich do Spraw Oszczędza
nia Energii Elektrycznej i Paliw stanowiącą załącznik do de
cyzji Prezesa Rady Ministrów z dnia 11 sierpnia 1976 r. 
w sprawia wzmożenia działań mających na celu inicjowanie 
i bieżącą kontrolę realizacji przedsięwzięć zmierzających do 
oszczędzania energii elektrycznej i paliw.

§ 4. Obsługę techniczno-biurową Zespołu sprawuje Zjed
noczenie Przedsiębiorstw Gospodarki Komunalnej i Mieszka
niowej wspólnie ze Zjednoczeniem Budownictwa Komunalne
go, Miejskim Przedsiębiorstwem Komunikacyjnym w Krako
wie i Miejskim Przedsiębiorstwem Energetyki Cieplnej 
w Krakowie. Dyrektorzy tych jednostek organizacyjnych wy-



2 Dziennik Urzędowy R. N. Miasta Krakowa Nr 11/Poz. 34, 35 i 36

znaczą po jednym pracowniku do obsługi Zespołu w jego 
siedzibie pod kierunkiem Zastępcy Przewodniczącego Zespołu.

§ 5. Traci moc decyzja nr 131/76 Prezydenta Miasta Kra
kowa z dnia 3 września 1976 r. w sprawie powołania Zespołu 
Roboczego przy Pełnomocniku Wojewódzkim do Spraw 
Oszczędzania Energii Elektrycznej i Paliw.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Prezydent Miasta: 
E. Barszcz

35

ZARZĄDZENIE Nr 30

Prezydenta Miasta Krakowa 
z dnia 31 maja 1979 r.

w sprawie gospodarowania Wojewódzkim Funduszem Ochro
ny i Rekultywacji Gruntów Rolnych.

Na podstawie art. 60 i 80 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 
o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 139, z 1977 r. 
Nr 11, poz. 44, z 1978 r. Nr 14, poz. 61 i Nr 31, poz. 130) i §4 
uchwały nr 140 Rady Ministrów z dnia 9 września 1977 r. 
w sprawie funduszu ochrony i rekultywacji gruntów rolnych 
(Monitor Polski Nr 28, poz. 137) zarządza się, co następuje:

§ 1. Środkami Wojewódzkiego Funduszu Ochrony i Re
kultywacji Gruntów Rolnych, zwanego dalej „Funduszem”, 
dysponuje z upoważnienia Prezydenta Miasta Krakowa — 
Zastępca Dyrektora Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Skupu 
do Spraw Geodezji Rolnej i Gospodarki Ziemią, który równo
cześnie sprawuje nadzór nad gospodarowaniem tym Fundu
szem, a w szczególności:
1) zabezpiecza właściwe naliczanie i ściąganie należności

i opłat na Fundusz,
2) czuwa nad pełnym i racjonalnym wykorzystaniem środ

ków Funduszu zgodnie z ich przeznaczeniem,
3) bada przebieg wykonywania zadań finansowanych ze środ

ków Funduszu.
§ 2. Obsługa finansowo-księgowa oraz administracyjna 

Funduszu należy do Krakowskiego Biura Geodezji i Terenów 
Rolnych, które w szczególności:
1) otworzy w Narodowym Banku Polskim rachunek Fun

duszu,
2) prowadzi księgowość Funduszu zgodnie z typowym pla

nem kont dla jednostek i zakładów budżetowych,
3) sporządza sprawozdania zgodnie z przepisami o sprawo

zdawczości budżetowej.
§ 3.1. Naczelnicy gmin (miast i gmin) oraz naczelnicy 

dzielnic ze środków Funduszu korzystają na podstawie wnio
sków i planów ochrony, rekultywacji i poprawy wartości 
użytkowej gruntów, składanych w Krakowskim Biurze Geo
dezji i Terenów Rolnych w terminie do dnia 30 listopada 
każdego roku, poprzedzającego realizację.

2. Naczelnicy gmin (miast i gmin) oraz naczelnicy dzielnic 
na finansowanie zadań objętych planem, o którym mowa 
w ust. 1, mogą otrzymać zaliczkowo środki Funduszu po przed
łożeniu dokumentacji techniczno-kosztorysowej wraz z po
twierdzeniem przyjęcia zlecenia przez wykonawcę robót i do
konują rozliczeń z Krakowskim Biurem Geodezji i Terenów 
Rolnych za I, II i III kwartał w terminie do dnia 15 następ
nego miesiąca po upływie kwartału, a za IV kwartał do dnia 
20 grudnia.

3. Nie wykorzystane środki podlegają zwrotowi na rachu
nek Funduszu w terminie do dnia 25 grudnia każdego roku.

§ 4. Naczelnicy gmin (miast i gmin) oraz naczelnicy dziel
nic obowiązani są do zlecenia, a Krakowski Zarząd Inwestycji 
Rolniczych do opracowania dokumentacji techniczno-koszto
rysowej robót finansowanych z Funduszu. Do obowiązków 
naczelników należy również nadzór oraz odbiór robót.

§ 5. Jednostki gospodarki uspołecznionej, a w szczegól
ności jednostki resortu rolnictwa, korzystać mogą ze środków 
Funduszu na prowadzenie działalności związanej z intensy
fikowaniem produkcji rolnej na podstawie wniosków i pro
gramów składanych w Krakowskim Biurze Geodezji i Te
renów Rolnych do dnia 30 listopada każdego roku, poprze
dzającego realizację.

§ 6.1. Wydział Budżetowo-Gospodarczy oraz Naczelnicy 
Dzielnic Kraków-Krowodrza, Kraków-Nowa Huta i Kraków- 
-Podgórze przekażą zgromadzone na odrębnych rachunkach 
środki Funduszu na rachunek Funduszu otwarty przez Kra
kowskie Biuro Geodezji i Terenów Rolnych, a następnie 
zamkną te rachunki na dzień 30 czerwca 1979 r. w terminie 
do dnia 15 lipca 1979 r.

2. Wydział Budżetowo-Gospodarczy przekaże Krakowskie
mu Biuru Geodezji i Terenów Rolnych dokumentację i inne 
materiały związane z obsługą finansowo-księgową i admi
nistracyjną Funduszu w terminie do dnia 15 lipca 1979 r.

§ 7. Przepis § 6 ust. 1 stosuje się odpowiednio również do 
tych naczelników gmin (miast i gmin), którzy dotychczas 
nie przekazali środków Funduszu zgromadzonych na odręb
nych rachunkach. Wykaz tych rachunków i zgromadzonych 
na nich środków ustali Wydział Finansowy.

§ 8. Traci moc decyzja nr 166 Prezydenta Miasta Krako
wa z dnia 26 września 1977 r. w sprawie udziału w docho
dach celowego funduszu ochrony i rekultywacji gruntów 
oraz gospodarowania tym funduszem w 1978 r.

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 31 maja 1979 r.

Prezydent Miasta:
E. Barszcz

36

ZARZĄDZENIE Nr 33

Prezydenta Miasta Krakowa 
z dnia 12 czerwca 1979 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie Krakowskiego Zarządu 
Dróg w Krakowie.

Na podstawie art. 60 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 
o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r., Nr 26, poz. 139, z 1977 r. 
Nr 11, poz. 44 i z 1978 r, Nr 14, poz. 61 i Nr 31, poz. 130) i § 27 
ust. 4 pkt 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 stycz
nia 1978 r. w sprawie statusu wojewody (Dz. U. Nr 2, poz. 4) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu nr 61 Prezydenta Miasta Krakowa 
z dnia 24 września 1977 r. w sprawie Krakowskiego Zarządu 
Dróg w Krakowie (Dz. Urz. RN z 1977 r. Nr 13, poz. 65 
i z 1978 r. Nr 17, poz. 60) § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2.1. Przedmiotem działania Zarządu jest zarządzanie 
drogami lokalnymi na terenie województwa miej
skiego krakowskiego i odcinkami dróg państwo
wych na obszarze miasta Krakowa (ulicami, dro
gami, placami, mostami i wiaduktami), zwanymi 
dalej „drogami”.



JSTr 11/Poz. 36 i 37 Dziennik Urzędowy R. N. Miasta Krakowa

2. Ponadto do zakresu działania Zarządu należą spra
wy wynikające z przepisów o drogach publicznych 
dotyczących budowy, ochrony i utrzymania dróg 
pozostających pod nadzorem terenowych organów 
administracji państwowej oraz nadzoru państwo
wego w zakresie budowy, przebudowy, ochrony 
i utrzymania dróg zakładowych, do załatwiania 
których jest upoważniony Dyrektor Zarządu przez 
Prezydenta Miasta Krakowa.

3. W szczególności do zakresu działania Zarządu należy:
1) współdziałanie w programowaniu i planowaniu rozwoju 

dróg,
2) budowa i przebudowa dróg,
3) ochrona i utrzymanie dróg poza granicami miasta Kra

kowa,
4) budowa znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń 

ostrzegawczo-zabezpieczających,
5) utrzymanie znaków i sygnałów drogowych oraz urzą

dzeń zabezpieczających na terenie poza obszarem Kra
kowa,

6) utrzymanie znaków podświetlanych i sygnalizacji świetl
nej na terenie Krakowa,

7) ustalanie i nadzór nad wykonaniem zadań w zakresie 
oświetlenia dróg na terenie Krakowa,

8) nadzór nad stosowaniem przez wykonawców prawidłowej 
technologii robót drogowych,

9) prowadzenie ewidencji dróg,
10) ustalanie i windykacja udziałów uspołecznionych jed

nostek gospodarczych w kosztach budowy i przebudowy 
dróg, a na obszarze poza granicami Krakowa również 
w kosztach ich utrzymania,

11) prowadzenie odśnieżania dróg poza obszarem miasta 
Krakowa,

12) nadzór nad oczyszczaniem dróg oraz prowadzeniem akcji 
odśnieżania i zwalczania gołoledzi na terenie Krakowa,

13) urządzanie i utrzymanie zieleni przydrożnej poza grani
cami miast,

’ V) koordynacja robót na drogach oraz udzielanie zezwoleń 
na prowadzenie robót w pasie drogowym,

15) nadzór, fachowa pomoc i koordynacja działalności dziel
nicowych zakładów drogowych,

16) współdziałanie z terenowymi organami administracji 
państwowej stopnia podstawowego w organizowaniu i re
alizacji czynów społecznych na drogach,

17) prowadzenie produkcji pomocniczej niezbędnej dla reali
zacji zadań na drogach,

18) nadzór nad zakładami pracy w zakresie budowy, ochrony 
i utrzymania dróg zakładowych”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 1979 r.

Prezydent Miasta:
E. Barszcz

37

ZARZĄDZENIE Nr 36

Prezydenta Miasta Krakowa 
z dnia 12 czerwca 1979 r.

w sprawie przekazania Zakładu Gospodarki Komunalnej 
i zadań w zakresie drogownictwa w Alwerni.

Na podstawie art. 80 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 139, 
z 1977 r. Nr 11, poz. 44 i z 1978 r. Nr 14, poz. 61 i Nr 31, poz. 
130), § 28 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
13 stycznia 1978 r. w sprawie statusu wojewody (Dz. U. Nr 2, 
poz. 4) i § 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 4 paź
dziernika 1958 r. w sprawie zasad i trybu przekazywania 
w ramach administracji państwowej przedsiębiorstw, insty
tucji oraz zakładów, nieruchomości i innych obiektów ma
jątkowych (Dz. U. z 1970 r. Nr 28, poz. 225) zarządza się, co 
następuje:

§ 1.1. Rejonowe Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 
w Krzeszowicach przekaże Naczelnikowi Gminy w Alwerni 
Zakład Gospodarki Komunalnej w Alwerni a Krakowski Za
rząd Dróg — zadania w zakresie budowy, ochrony i utrzy
mania dróg lokalnych na terenie gminy Alwernia wraz ze 
środkami do ich wykonywania, z dniem 1 lipca 1979 r.

2. Środki, o których mowa w ust. 1, należy przekazać nie
odpłatnie w terminie do dnia 25 lipca 1979 r. na podstawie 
protokołu zdawczo-odbiorczego sporządzonego według stanu 
na dzień 30 czerwca 1979 r.

§ 2.1. Naczelnik Gminy w Alwerni opracuje w porozu
mieniu ze Zjednoczeniem Przedsiębiorstw Gospodarki Komu
nalnej i Mieszkaniowej oraz Zjednoczeniem Budownictwa 
Komunalnego w Krakowie i Wydziałem Finansowym Urzędu 
Miasta Krakowa projekt uchwały w sprawie przekształcenia 
Zakładu, o którym mowa w § 1, z dniem 1 lipca 1979 r. 
w Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Alwer
ni prowadzony w formie zakładu budżetowego podległego 
Gminnej Radzie Narodowej i nadania mu statutu oraz przed
łoży go Gminnej Radzie Narodowej w Alwerni — do uchwa
lenia. i

2. Zakład podlega zrzeszeniu w Zjednoczeniu Przedsię
biorstw Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Krako
wie z tym, że udzielanie Zakładowi pomocy i instruktażu 
w zakresie prac remontowo-budowlanych należy do Zjedno
czenia Budownictwa Komunalnego.

§ 3. Do Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Alwerni należy włączyć Brygadę Remontowo-Budowlaną 
przy Urzędzie Gminy w Alwerni.

§ 4. W § 2 zarządzenia nr 66 Prezydenta Miasta Krakowa 
z dnia 4 lipca 1975 r. w sprawie utworzenia Rejonowego 
Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Krzeszowicach 
(Dz. Urz. RN z 1975 r. Nr 16, poz. 68 i z 1976 r. Nr 3, poz. 10 
i Nr 10, poz. 34) na końcu dodaje się wyrazy „oraz gminy 
Alwernia”.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z wyjątkiem § 4, który wchodzi w życie z dniem 1 lipca 1979 r.

Prezydent Miasta: 
E. Barszcz



Adres Redakcji i Administracji: Urząd Miasta Krakowa, PI. Wiosny Ludów 3/4

Prenumerata roczna wynosi 18 zł — półroczna 10 zł
Wszelkie należności z tytułu prenumeraty, ogłoszeń oraz za
kupu poszczególnych egzemplarzy uiszczać należy w Naro
dowym Banku Polskim VII Oddział Miejski, Kraków, konto 
nr 35073-5698-224 cz, 26, dz. 91, rozdz. 9142 § 64 na rachunek 

Wydziału Budźetowo-Gospodarczego.

ODBIORCA

DN-8 1443/79 1.000 egz. + 15

Opłata pocztowa uiszczona gotówka

Cena zł 0,90


